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Zatrzymanie ob. Polski za ułatwianie pobytu na terytorium RP
obywatelom Ukrainy

Współpraca funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z inspektorami
Państwowej Inspekcji Pracy oraz Policji doprowadziła do zatrzymania mieszkańca Wisły,
który ułatwiał pobyt na terenie Polski cudzoziemcom.W dniu 12.03.2008 w godzinach
porannych funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Cieszynie w wyniku
prowadzonych wspólnie z inspektorami Państwowej Inspekcji Pracy w Katowicach oddział
w Bielsku-Białej oraz funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, w
trakcie prowadzonych czynności oraz przeszukania posesji 47-letniego mieszkańca Wisły
zabezpieczyli dokumenty i inne przedmioty (między innymi stemple i 6 pieczęci różnych
urzędów państwowych) mogące służyć ułatwianiu pobytu na terytorium Polski
cudzoziemcom.Mieszkaniec Wisły ułatwiał pobyt #8211; obywatelom Ukrainy #8211; w
celu osiągnięcia korzyści majątkowej poprzez wystawianie oświadczeń o zamiarze
powierzenia pracy na terytorium RP. Na podstawie takich oświadczeń zarejestrowanych w
Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie cudzoziemcy otrzymywali wizy długoterminowe
uprawniające ich do pobytu na terenie Polski w okresie ważności wiz. Cudzoziemcy ci nie
zamierzali podjąć jednak pracy na terenie Polski - dzięki oświadczeniom uzyskiwali
bezpłatne długoterminowe wizy do Polski.Zatrzymany obywatel Polski wystawił prawie
160 takich oświadczeń. Ustalono w trakcie dotychczas prowadzonych czynnościach, że
139 cudzoziemców nie podjęło pracy na terytorium Polski.W trakcie przeszukania posesji
zabezpieczono także dwa komputery z nielegalnym oprogramowaniem oraz tuner telewizji
satelitarnej przerobiony do nielegalnego odbioru telewizji cyfrowej. Przedmioty zostały
zabezpieczone i przekazane funkcjonariuszom Sekcji ds. Przestępczości Gospodarczej KPP
Cieszyn.Działania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu po pełnym wejściu
Polski do Strefy Schengen i zniesieniu kontroli na granicach wewnętrznych w przeciągu
dwóch pierwszych miesięcy 2008 roku prowadziły do zatrzymań cudzoziemców
nielegalnie przebywających na terenie Polski. Prowadzona analiza przypadków zatrzymań
cudzoziemców pozwoliła na ujawnienie osób ułatwiających pobyt cudzoziemcom na
terenie Polski #8211; mieszkaniec Wisły jest już 9 osobą zatrzymaną w tym roku przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.Osoby ułatwiające cudzoziemcom
pobyt na terenie RP korzystają z regulacji prawnej, jaką daje obowiązujące od 30 sierpnia
2007 roku wydane przez Minister Pracy i Polityki Społecznej (zmienione od 1 lutego 2008
r.) rozporządzenie w sprawie wykonywania pracy przez cudzoziemców, bez konieczności
uzyskania zezwolenia na pracę. Rozporządzenie to umożliwia cudzoziemcom - obywatelom
państw graniczących z Polską - tj. Ukrainy, Białorusi i Rosji - wykonywanie pracy bez



obowiązku uzyskiwania zezwolenia na pracę, w okresie do sześciu miesięcy w ciągu
kolejnych dwunastu miesięcy licząc od daty pierwszego wjazdu do Polski.


